UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

V/v dọn vệ sinh môi trường, phát

hoang cây cỏ, bụi rậm đường Tôn

Đức Thắng, phường Lê Hồng

Phong (đoạn từ đường Bà Triệu

đến đường Quang Trung)

         TP. Quảng Ngãi, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng: Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi

  trường, Tài chính – Kế hoạch thành phố.

- Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố.

- UBND phường Lê Hồng Phong.

Qua kiểm tra hiện trạng tại khu vực đường Tôn Đức Thắng, phường Lê

Hồng Phong (đoạn từ đường Bà Triệu đến đường Quang Trung) tồn tại xà bần,

cây cỏ tự mọc, rác thải khá nhiều dẫn đến gây ô nhiễm môi trường, mất mỹ quan

đô thị. Để xử lý tình trạng ổ nhiểm môi trường, mỹ quan đô thị nêu trên; trên cơ

sở ý kiến đề xuất của phòng Quản lý đô thị, UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố:

- Tổ chức thực hiện dọn vệ sinh môi trường, thu dọn xà bần, phát hoang

cây cỏ, bụi rậm đường Tôn Đức Thắng.

- Phạm vi, khối lượng thực hiện: Đường Tôn Đức Thắng, phường Lê

Hồng Phong (đoạn từ đường Bà Triệu đến đường Quang Trung), chiều dài

khoảng 700m; phía bắc dọn từ mép đường đến chân ta luy, phía nam dọn trên lề

đường. Khối lượng thực hiện cụ thể giao Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ

thành phố phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để kiểm tra, xác định làm

cơ sở triển khai thực hiện, nghiệm thu, thanh toán.

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/4/2024

- Kinh phí thực hiện: Bổ sung khối lượng thực hiện công tác Dịch vụ

công ích đô thị trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi trong năm 2024.

- Sau khi hoàn thành công tác dọn dọn vệ sinh môi trường, phát hoang

cây, bụi rậm; bàn giao cho UBND phường Lê Hồng Phong để tiếp nhận, quản

lý.

2. Giao UBND phường Lê Hồng Phong:

- Phối hợp với Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố trong quá

trình thực hiện.

 2

- Sau khi UBND phường Lê Hồng Phong tiếp nhận, quản lý khu vực

Ban quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố đã tổ chức dọn vệ sinh. UBND

phường Lê Hồng Phong có trách nhiệm thực hiện cắm biển cấm, có phương án

và tổ chức quản lý chặt chẽ tình trạng đổ rác thải, xà bần trái phép. Trường hợp

để tiếp tục xảy ra tình trạng đổ rác thải, xà bần trái phép tại khu vực nêu trên,

UBND phường Lê Hồng Phong có nhiệm tổ chức dọn vệ sinh môi trường để

đảm bảo vệ sinh môi trường, mỹ quan đô thị.

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tham mưu UBND thành

phố bố trí kính phí thực hiện.

4. Giao các phòng: Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường thành phố

theo chức năng nhiệm vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với các đơn vị

trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao và báo cáo UBND thành phố

những khó khăn, vướng mắc (nếu có) để kịp thời cho ý kiến chỉ đạo.

UBND thành phố thống nhất một số nội dung trên, yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- CVP, PCVP, CV(VX);

- Lưu: VT, QLĐT (Túc).

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

		2024-04-09T08:43:56+0700

		2024-04-09T09:28:27+0700

		2024-04-09T09:28:27+0700

		2024-04-09T09:28:27+0700